TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

      Rio de Janeiro, 30 de julho de 2013.

Comunicação n°  364 /13-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 6ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 08/13
TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 6ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL e para os
devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do Acre, nº 47,
7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO, a partir de 16 horas do dia 06 de agosto de 2013, face às
denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

Saulo Monteiro da Silva EC Tigres do Brasil Art. 258 CBJD
Hudson Dias de Jesus Condor AC Art. 254-A CBJD
Luiz Pinheiro Neto Macaé Esporte FC Art. 258 CBJD
Jhonatan dos Santos Correa Liga Bonjardinense de

Desportos
Art. 254-A CBJD

Janderson Junior Santos de Matos Duque Caxiense FC Art. 254 CBJD
Wilson Martins dos Santos AA Portuguesa Art. 258 § 2º inc.I

CBJD
Patrick Anderson Anselmo Ramos AA Portuguesa Art. 258 § 2º inc. II

CBJD
Luiz Cláudio Peres Ferreira AA Portuguesa Art. 243-F CBJD
Douglas Risi de Souza Oliveira AA Portuguesa Art. 243-F CBJD
Ruan Mateus Domingues da Silva Ceres FC Art. 254-A CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

DIRIGENTE

Igor José de Oliveira (Preparador Físico do Ceres FC) – Ceres FC x EC Tigres do Brasil
– Campeonato Estadual – Série B/C – Sub 17 – 16/06/2013 – incurso no art. 258 do CBJD

ASSOCIAÇÕES

Angra dos Reis EC (associação) – jogo: Angra dos Reis x EC Tigres do Brasil –
Campeonato Estadual – Série B – Sub 20 – incurso no art. 223 do CBJD

Duque Caxiense FC (associação) – jogo: Duque Caxiense FC x Campo Grande AC –
Campeonato Estadual – Série B/C – Sub 15 – 30/06/2013 – incurso no art. 206 do CBJD

CE Arraial do Cabo (associação) – jogo: CE Arraial do Cabo x Campo Grande AC –
Campeonato Estadual – Série C – Profissional  - 30/06/2013 – incurso no art. 206 do CBJD

Condor AC (associação) – jogo: Condor AC x Rubro Social FC – Campeonato Estadual –
Série C – Profissional – 07/07/2013 – incurso no art. 206 e 203 ambos do CBJD

AA Portuguesa (associação) – jogo: São Cristóvão FR x AA Portuguesa – Campeonato
Estadual – Série B/C – Sub 17 – 16/06/2013 - incurso no art. 205 do CBJD

COAF

Marcelo Domingos de Souza (árbitro da partida) – jogo: Itaboraí Profute FC x Riostrense
EC – Campeonato Estadual – Série C – Profissional – 30/06/2013 – incurso no art. 261-A do
CBJD

Flavio Moreira de Castro (árbitro da partida) – jogo: São Gonçalo EC x Sampaio Correa
FE – Campeonato Estadual – Série B/C – Sub 17 – 30/06/2013 – incurso no art. 266 do
CBJD.

TESTEMUNHA DA PROCURADORIA:

Fabiana N. P. Espírito Santo (árbitra assistente) – jogo: São Cristóvão FR x AA
Portuguesa – Campeonato Estadual – Série B/C – Sub 17 – 16/06/2013

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

Guilherme Vogas Tavares (árbitro assistente) – jogo: São Cristóvão FR x AA Portuguesa
– Campeonato Estadual – Série B/C – Sub 17 – 16/06/2013

PROCURADORIA

Dr. Dário C. Filho

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos 45 e
46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E
JULGAMENTO que ocorrerá ás 17 horas do dia 06 de agosto de 2013, no TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO à Rua do
Acre, nº 47, 7º andar, Centro, cidade do Rio de Janeiro.

                                        Rio de Janeiro, 30 de julho de 2013.

                                                  Marcia Cristina P. Pereira

                     Secretária Adjunta do TJD/RJ